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INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT

Siden er utarbeidet av skatterådgiverne Adrian 
Dobloug Høidahl og Synne Hurum Austmo, begge 
Deloitte Advokatfirma.

Danmark – ytterligere 
skattlegging i olje- og 
gassektoren

Danske myndigheter har foreslått et 
solidaritetstillegg for å øke skatter på 
det myndighetene anser er overdreven 
inntekt for olje- og gasselskaper. Forsla­
get er annerledes enn forslaget som 
fremkommer av EU-rådsforordningen 
(2022/1854). Det danske forslaget inne­
bærer at selskaper i olje- og gassektoren 
hvor minimum 75 % av skattbar inntekt 
kommer fra økonomisk aktivitet knyttet 
til mineralutvinning, gruvedrift, oljeraf­
finering med videre, vil bli skattlagt 
med 33 % på skattbar inntekt som over­
stiger 20 % av gjennomsnittlig skattbar 
inntekt de siste fire inntektsårene fra og 
med 1. januar 2018. Forslaget er ventet å 
bli votert over i slutten av april.

USA – utsatt 
skatterapporteringsfrist i Illinois

Den amerikanske delstaten Illinois har 
utsatt fristen for rapportering av skat­
teforpliktelser for både individer og 
selskaper som er rammet av tornadoene 
som har herjet delstaten den siste tiden. 
En utsettelse på seks måneder gis skat­
teytere i enkelte områder som har rap­
porteringsfrist fra og med 31. mars 2023 
til og med 31. mai 2023. Utsettelsen 
gjelder inntektsskatt, moms og salgs­
skatt med videre. Gjeldende skattytere 
må i vedlegg kommentere hvorfor de 

ikke rakk å rapportere innen den tidli­
gere fristen, samt legge ved dokumenta­
sjon som begrunner forsinkelsen på 
skattyters side.

Belgia – ny rapporteringsplikt 
for tilbydere av 
betalingstjenester 

24. februar 2023 ble det fremmet for­
slag om å innføre en ny rapporterings­
plikt for tilbydere av betalingstjenester i 
Belgia, fra og med 1. januar 2024. Bak­
grunnen for lovforslaget er EUs tilsva­
rende lovforslag (CESOP), som innebæ­
rer at tilbydere av betalingstjenester må 
registrere og rapportere visse grense­
overskridende betalinger. Formålet med 
lovforslaget er å redusere «gapet» mel­
lom forventet mva-inntekt og faktisk 
mva-inntekt. Forslaget vil berøre ikke-
offentlige tilbydere av betalingstjenes­
ter, herunder blant annet banker, kre­
dittkortleverandører og visse markeds­
plasser som samler inn penger på vegne 
av andre, og som tilrettelegger for mer 
enn 25 grenseoverskridende betalings­
transaksjoner i et kalenderkvartal til 
samme betalingsmottaker. 

Thailand – ytterligere 
fakturakrav for elektroniske 
fakturaer

6. januar 2023 utstedte generaldirektø­
ren for finansdepartementet i Thailand 
tre endringsmeldinger som omhandler 
merverdiavgift. Endringene gjelder fra 
utstedelsesdatoen og stiller ytterligere 
krav til hvilken informasjon som må 
fremgå av fakturaer, debetnotaer og 
kreditnotaer utarbeidet i elektronisk 
format. Oppsummert stilles det for det 
første krav om at det må inkluderes en 
erklæring i fakturaen dersom man opp­
rinnelig har utstedt en forenklet elek­

tronisk faktura, men senere mottar en 
forespørsel fra kunde om å erstatte 
denne med en komplett faktura. For det 
andre stilles det krav om at en faktura, 
debetnota eller kreditnota utstedt i 
elektronisk format må inkludere en 
særskilt erklæring der det står at faktu­
raen er utarbeidet og sendt elektronisk 
til finansdepartementet.  

Sveits – ny praksis vedrørende 
mva-behandling av drivstoffkort  

20. januar 2023 publiserte sveitsiske 
skattemyndigheter ny praksis vedrø­
rende mva-behandlingen av drivstoff­
kort. Den nye praksisen legger til grunn 
at omsetning fra drivstoffkortutstedere 
til drivstoffkortinnehavere er en finansi­
ell tjeneste fritatt merverdiavgift. Dette 
gjelder imidlertid ikke dersom det fore­
ligger en kjedetransaksjon. Det vil si at 
varer/tjenester omsettes fra bensinsta­
sjoner til drivstoffkortutstederen, og 
videre fra drivstoffkortutstederen til 
drivstoffkortholderen. Hvorvidt det 
foreligger en kjedetransaksjon beror på 
om visse kumulative vilkår er oppfylt. 
Dersom vilkårene er oppfylt, vil omset­
ningen utløse sveitsiske mva-forpliktel­
ser. I lys av den nye praksisen er det 
derfor viktig at sveitsiske og utenland­
ske drivstoffkortutstedere gjennomgår 
sine generelle vilkår og kontrakter, for å 
se om tjenestene de yter er fritatte eller 
pliktige. 


